令和５年９月１９日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       大学等と企業の就職担当者をマッチング！

    「県内外 47 大学と企業 58 社の情報交換会」を開催

 長岡市は、市内へのＵ・Ｉターンと地元就職を促進するため、合同企業説明会などを開催

し、市内企業と学生のマッチング支援をしています。

このたび、大学・専門学校の就職担当者に市内企業の特色や魅力を知ってもらい、在学生

への効果的な就職指導につなげてもらうことを目的に、県内外の大学など 47 校と市内企業

58 社による情報交換会を開催します。このイベントは、平成 25 年から実施しており、ウイ

ルス禍で２年間の中止を経て、昨年度から対面形式での開催が復活しました。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、取材くださるようお願いします。

県外・県内大学等と長岡市内企業との情報交換会

１ 日  時  ９月 21 日（木） 午後１時～４時 30 分

２ 会  場  アオーレ長岡 アリーナ

        各大学および各企業のブースを設定し、前半は企業が学校を訪問、

後半は学校が企業を訪問する形で実施します。

（前半、後半ともに各回 15 分×5 ターム）

３ 内  容  13：00～13：15 開会挨拶、実施方法の説明

        13：15～14：46 情報交換会（学校ブースに企業が訪問）

        14：56～16：27 情報交換会（企業ブースに学校が訪問）

        16：30     閉会

４ 参 加 者 （１）県外大学など 27 校の就職担当者

           青山学院大学、東洋大学、中央大学、千葉工業大学など

        （２）県内大学など 20 校の就職担当者

           長岡技術科学大学、新潟大学、三条市立大学、新潟薬科大学など

        （３）長岡市内企業 58 社

           アクシアルリテイリンググループ、㈱大光銀行、日本精機㈱、

ヨネックス㈱など

５ そ の 他  ・参加者一覧は別紙をご覧ください。

・取材を希望される場合は、９月 20 日（水）までに産業立地・人材課へ

ご連絡ください。

長岡市

問い合わせ：産業立地・人材課 野口
電話：０２５８－３９－２２２８

参加企業数過去最多！